Протокол № 2
                           заседания правления ТСН «Тополиная аллея »

06 апреля 2017 года                                                                                         г. Владивосток

Присутствовали члены правления ТСН: Яворский С.В., Пронина Т.А.   Яцков В.Л., Лапшина С.Л., Шевченко Я.Ф, Кривелевич М.Е.
На заседании присутствует 6 из 6 членов правления.

Заседание правления ТСН считается правомочным.

Приглашен собственник кв. 32 Капорова Ольга Васильевна и собственник кв. 23 Черников Дмитрий Иванович

Повестка дня:
1. О возмещении причиненного ущерба затоплением квартиры 32 (собственник Капорова Ольга Васильевна)
2. О предложении собственника квартиры 23 Черникова Дмитрия Ивановича об изменении и улучшении структуры  ТСН «Тополиная аллея»
3. О ливневой канализации.
По первому вопросу: собственник квартиры 32 Капорова Ольга Васильевна обратилась с требованием к членам правления ТСН «Тополиная аллея» о возмещении ущерба, причиненным затоплением квартиры по вине ТСН, стоимость ущерба в размере 130000,00 (сто тридцать тысяч) рублей (документы по расходам прилагаются). Просит возместить размер ущерба в течение года, путем перечисления денежных средств на карточку собственника в сумме 10 000 (десяти тысяч рублей) в месяц. Председатель ТСН Яворский С.В. предложил создать страховой  резервный фонд в размере 1,5 рублей с квадратного метра, из средств которого, при возникновении подобных ситуаций, ТСН смогло бы компенсировать часть затрат или все затраты причиненного ущерба.
Решили по первому вопросу: Вынести вопрос на общее собрание членов ТСН «Тополиная аллея»  в форме заочного голосования опросным листом.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу: собственник квартиры 23 Черников Дмитрий Иванович обратился к членам правления ТСН с предложением о реформировании структуры ТСН, т.е. вывести из штатного расписания вахтеров 1 подъезда, дворника и уборщицы. Функции дворника и уборщицы по предложению Черникова Д.И. может и должна выполнять  клиринговая компания, а вахтеров заменит система контроля и видеонаблюдения. Черников Д.И. и руководство ТСН обратились с просьбой в несколько клиринговых компаний и компаний, занимающихся монтажом видеонаблюдения, с просьбой о калькуляции расходов по этим работам. В результате анализа, приведенных сметных расчетов, выяснилось, что на 1 этапе внедрение  контроля и видеонаблюдения одномоментные затраты составят порядка 600-700 тысяч рублей, что сопоставимо с годовым фондом заработной платы в течение полутора лет. По истечению этих полутора лет, в дальнейшем экономия составит 60-200 рублей с  квартиры в месяц. Каждый из членов правления выступил и высказался против предложения, озвученного Дмитрием Ивановичем Черниковым. Собственник квартиры 23 Черников Д.И. настоял, на том, чтобы вынести этот вопрос на общее собрание собственников ТСН.
Решили по второму вопросу: Вынести вопрос на общее собрание членов ТСН «Тополиная аллея»  в форме заочного голосования опросным листом.

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу: председатель ТСН Яворский С.В. представил членам правления компанию, которая будет выполнять подрядные работы по ливневой канализации из средств капитального ремонта. Эту компанию должны утвердить на общем собрании собственников ТСН, для подготовки всего пакета документов на предоставление кредитной организации на вывод денежных средств  из средств капитального ремонта на проведение работ.
Решили по третьему вопросу: Вынести вопрос на общее собрание членов ТСН «Тополиная аллея»  в форме заочного голосования опросным листом.

Члены правления:

______________________________                   Кривелевич М. Е
______________________________                    Лапшина С.Л.
______________________________                    Пронина Т.А.
______________________________                     Шевченко Я.Ф.
______________________________                     Яворский С.В.
______________________________                     Яцков В.Л.